cura sollicitudineque vigilanti, eo consilio permota, ut filios 

suos, progredientis aetatis iter ingressos, a periculis omnibus 

tueretur. 

Haec cura evigilans ex ipso a Divino Redemptore accepto 

munere oritur; quandoquidem, ut patet omnibus, hae novi 

generis artes multum multumque conferunt ad peculiarem sin

gulorum universaeque hominum communitatis cogitandi agen

dique modum. 

Aliud praeterea est, cur Ecclesia eiusmodi causam e re sua 

potissimum consideret; ipsa enim, ratione omnino potiore quam 

ceteri omnes, nuntium debet singulis hominibus impertire: 

hoc est nuntium aeternae salutis; nuntium incomparabilis 

ubertatis et potentiae; nuntium denique, quem omnes homi

nes, cuiusvis gentis et cuiusvis aetatis, accipiant atque am

plectantur necesse est, secundum illud Apostoli gentium: 

« Mihi omnium sanctorum minimo data est gratia haec, in 

gentibus evangelizare investigabiles divitias Christi, et illu

minare omnes quae sit dispensatio sacramenti absconditi a 

saeculis in Deo, qui omnia creavit».2 

Nihil igitur mirum est si ii, qui suprema Ecclesiae auctori

tate fruuntur, hanc gravis ponderis causam eo consilio pertra-

ctarunt, ut sempiternae eorum saluti prospicerent, qui non 

sunt « corruptibilibus auro vel argento redempti sed pre

tioso sanguine quasi agni immaculati Christi » ;3 et quaestiones 

omnes diligenter perpenderunt, quas res cinematographicae, 

radiophonicae ac televisificae christianis hodie proponerent. 

Plus quam viginti anni elapsi sunt, ex quo Decessor Noster 

2 Ephes. I I I , 8-9. 
3 I Petr. I, 18-19. 

Acta Pii Pp. XII 767 

fel. rec. Pius XI, « mira sane ope marconiana » usus, primum 
radiophonicum nuntium « ad omnes gentes et ad omnem crea-
turam» edidit.4 

Atque post paucos annos idem Decessor Noster mirabilem 
illam Epistulam Encyclicam, cui a verbis initium est Vigi

lanti cura,5 ad Venerabiles Fratres Archiepiscopos et Episco
pos Foederatarum Americae Septemtrionalis Civitatum misit; 
qua quidem Epistula, de cinematographicis spectaculis prae
cepta sapientissima impertiens, praesentibus necessitatibus con
sentanea, haec inter alia edixit : « Pernecessarium est ac peni
tus urget id providere atque efficere, ut quidquid ex Dei munere 
progrediens aetas in humanas disciplinas ac vel in ipsas tech* 
nicae industriae artes invexerit, ita divinae gloriae, animarum 
saluti et Iesu Christi propagando regno reapse inserviat, ut 
omnes, quemadmodum Ecclesia nos precari iubet, " sic trans
eamus per bona temporalia, ut non amittamus aeterna " » . 6 

Ac Nosmet ipsi, per Summi Pontificatus Nostri decursum^ 
saepe, occasione data, hac eadem de re egimus, non modo Sa
cris Pastoribus, sed variis etiam Actionis Catholicae sodalita
tibus, christianisque educatoribus opportunas impertientes nor
mas. Ac libenter praeterea eos coram admisimus, qui pro 
peculiari, quo funguntur, munere, vel cinematographicam, vel 
radiophonicam, vel televisificam artem exercent; iisdemque, 
postquam ob mirandam harum artium horumque artificum 
progressionem factam, Nostram patefecimus admirationem, sua 
cuiusque, quibus tenentur, officia significavimus; itemque ma
gna promerita, quae adepti sunt, pericula, in quae facile inciT 
dere possunt, atque altissima illa proposita, quae eorum mentes 
illuminare eorumque regere voluntates debent. 

4 Radiophonicum nuntium Qui arcano, d. 12 Februarii a. 1931: A. A. S., vol. 
X X I I I , 1931, pag. 65. 

6 Ep is t . Enc. Vigilanti cura, d. 29 Iun i i a. 1936:^ A. S. 8., vol. X X V I I I , 1936, 
pag. 249 sq. 

6 Ibid. pag. 251. ^ 

768 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Nobis etiam, ut nostis, curae fuit hac in Romana Curia 

peculiare Consilium7 constituere, cuius ex credito munere es

set varias de re cinematographica, radiophonica ac televisifica 

quaestiones diligenter perpendere ad catholicam fidem et chri

stianos mores quod attinet; a quo Consilio et Episcopi et ii 

omnes, quorum res est, opportunas normas exquirere possunt. 

Persaepe Nos ipsi hodiernis hisce mirandisque opibus utî  

mur, quibus facilius possimus gregem universum cum Su

premo Pastore coniungere; ita quidem, ut vox Nostra terrae 

marisque spatium ac vel túrbidos animorum Auctus secura 

tutaque supervolans, mentes hominum attingere possit in 

easque salutariter innuere, prouti summi apostolatus munus, 

Nobis creditum atque hodie quasi in immensum adauctum, 

a Nobis postulat.8 

Cum autem noscamus et Nostras et proximi Decessoris 

Nostri fel. rec. Pii XI hac de re adhortationes haud parum eo 

contulisse, ut cinematographicae, radiophonicae ac televisifi

cae artes homines revocare contenderent ad suam ipsorum 

animi perfectionem assequendam, atque adeo ad Dei promo

vendam gloriam, id magnum Nobis solacium affert. 

Etenim studiosa vigilantique cura vestra, Venerabiles Fra

tres, incepta et opera inita sunt, quibus id genus apostolatus 

non modo in singulis dioecesibus singulisque Nationibus pro

moveretur, sed populos etiam amplectere tur universos, colla

tis viribus consiliisque. 

Haud pauci publicae rei moderatores, itemque ii, qui vel 

ingenuis artibus vel mercan dis rebus dant operam, et eorum 

quoque plurimi, qui vel catholici vel acatholici, id genus spec

taculis intersunt, probitatem suam. hac in causa gravissima 

comprobarunt, id non sine labore nec sine rerum iactura 

enitentes, ut non modo mala pericula vitarentur, sed sacro-

7 Cfr. J.. A. S., d. 16 Decembris, a 1954, vol. XL V I , 1954, pag. 783-784. 
8 Cfr. Sermo ad catholicos Hollandiae, d. 19 Maii, a. 1950 habitus: Discorsi e 

Eadiomessaggi di 8. 8. Pio XII, vol. X I I , pag. 75. 
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sancta etiam Dei iussa fierent, atque humanae personae dignitaa 
in tuto poneretur. 

Attamen, pro dolor, sententiam illam Apostoli gentium ge

minare debemus : « Non omnes oboediunt Evangelio » ;9 etenim 

hac quoque in re non desunt, qui Ecclesiae magisterium neque 

intellegant neque agnoscant, immo etiam qui omni ope aver-

sentur : ii sunt, ut nostis, qui vel inordinata lucri cupidine mo

ventur, vel erroribus decepti, humanae naturae dignitatem 

libertatemque non aequo loco ponunt, vel denique de liberali

bus cuiusvis generis artibus sententiam amplectuntur a veri

tate alienam. 

Quamvis horum agendi ratio aegritudine animum oppleat 

Nostrum, haud possumus tamen officio Nostro deesse a recte

que deflectere itinere, fore confisi, ut verba illa, quae Divino 

Redemptori Nostro eius inimici dixerunt, Nobis quoque tribuan

tur : « Scimus quia verax es, et viam Dei in veritate doces, et 

non est tibi cura de aliquo » . 1 0 

E progressionibus mirandis prorsus, quas nostris hisce die

bus technicae disciplinae, ad cinematographicam, radiophoni-

cam et televisificam artem quod attinet, fecerunt, ut maximae 

utilitates, ita maxima quoque pericula oriri possunt. 

Hae enim novae opes novaque instrumenta, quae fere om

nibus ad manum sunt, vim exserunt in animos potentissimam, 

cum idcirco quod eos luce collustrare possunt, nobilitate eve

here, pulchritudine decorare; tum ex eo etiam quod eos tene

brarum obscuratione foedare, depravatione dehonestare, efïre-

natisque subicere queunt motibus, prouti eiusmodi spectacula 

res aut pravas aut honestas nostris sensibus proponunt.11 

Quemadmodum superiore saeculo, cum progrediens ars 

technica, ad ea, quae quaestus causa tractantur, pertinens, id 

9 Rom. X , 16. 
1 0 M A T T H . X X I I , 1 6 . 
1 1 Cfr. Sermo ad cultores cinematograpnicae artis ex Italia Eomae congregatos, 

d. 21 Iunii, a. 1 9 5 5 : A. A. 8., vol. X L V I I , 1 9 5 5 , pag. 5 0 4 . 
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saepenumero effecit, ut machinae in usum inductae, quae homi
nibus servire debent, eos potius in servitutem aerumnoso cum 
detrimento rédigèrent, ita pariter hodie increscentia eiusdem 
technicae artis incrementa, ad imagines, ad sonos, ad cogitata 
propaganda quod attinet, nisi suavi iugo legis Christi subi
ciantur,12 innumerabilium maiorum fons esse possunt, quae eo 
vel gravia evadunt, cum non modo materiae, sed animi etiam 
vires misere subigantur, atque adeo humana inventa saluta
ribus illis utilitatibus priventur, quas ex providentis Dei con
silio primum quaerere oportet.13 

Quapropter, cum gravem eiusmodi causam maiore cotidie 
paterni animi Nostri sollicitudine prosecuti simus, cumque 
salutares consideraverimus fructus, qui — ad cinematogra
phica spectacula quod pertinet — ex Encyclica Epistula, quae 
Vigilanti cura inscribitur, per plus quam decennia duo iam 
orti sunt, Nos precibus sacrorum Pastorum laicorumque ho
minum harum artium studiosorum concedentes, cupimus per 
Encyclicas has Litteras normas et praecepta impertire, quae 
ad radiophonicas etiam auditiones atque ad televisionem at
tineant. 

Postquam igitur instantes supplicationes Deo admovimiiSj 

ac Deiparae Virginis auxilium imperavimus, vos , Venerabiles 
Fratres, quorum pastoralem sollertemque curam perspectam 
habemus, eo consilio compellamus, ut non m o d o christiana hac 
de re doctrina in plena luce ponatur, sed ut etiam opportuna 
suscipiantur proposita et incepta; ideoque omni ope, qua pos
sumus, vos commonere cupimus, ut grex, unicuique vestrum 
creditus, adversus quoslibet errores quaelibetque detrimenta 
muniatur, quae memoratarum artium usus in christianae vitae 
mores, non sine gravi discrimine, inducere possit. 

1 2 Cfr. M A T T H . , X I , 30. 
1S Cfr. Sermo ad radiophonicae artis cultorum coetum, d. 5 Maii, a. 1950 ex omnibus 

Nationibus Eomae habitus: Discorsi e Radiomessaggi di 8. 8. Pio XII, vol. X I I , 
pag. 54. 
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I 

Antequam de singulis quaestionibus agimus, quae ad has 

artes tres pertinent, ad cinematographicam dicimus, radiopho

niam, et televisificam — novimus enim unamquamque earum 

ad mentis animique cultum fovendum peculiares causas solven

das proponere cum in liberalium, tum in technicarum et oeco

nomicarum disciplinarum campo — opportunum ducimus ea 

breviter enucleare principia, quae ad bona, hominum communi

tati et singulis civibus destinata, quam latissime fieri possit, 

propaganda pertineant. 

Deus, cum summum sit bonum, nullo non tempore sua 

munera hominibus largitur, quos peculiari cura caritateque 

prosequitur; e quibus quidem muneribus alia ad animum, 

alia vero ad terrenae huius vitae usum spectant; suntque haec, 

ut patet, prioribus subiecta eodem quippe modo, quo corpus 

menti subigatur oportet, cum qua, antequam semet ipsum per 

beatificam visionem communicet, per Fidem caritatemque con

iungitur, quae « diffusa est in cordibus nostris per Spiritum 

Sanctum, qui datus est nobis » . 1 4 

Ac praeterea, cum propriae perfectionis imaginem in ho

mine cernere percupiat,15 huius etiam supernae largitionis